
 
 
Број:2585/24  
Датум,27.5.2024.године 
 
На основу члана 64. став (1) тачка, члана 70. ст. 1.  3. и 6. Закона о јавним набавкама 
(„Сл. гласник БиХ“, број 39/14), чланова 24. Статута ЈЗУ Болнице „Србија“ Источно 
Сарајево, на Препоруку Комисије за јавну набавку број:2469-2/24 од 20.05.2024. 
године, у поступку јавне набавке „Медицинског потрошног остеосинтетског 
материјала“ Директор ЈЗУ Болнице „Србија“ Источно Сарајево је донио  

 
   ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача за набавку 
„Медицинског потрошног остеосинтетског материјала“ 

-Закључавајуће плочице за остеосинтезу- 
(Лот бр.2)  

 
Члан 1. 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 2469-1/24 од 20.05.2023.  
године за јавну набавку робе„Закључавајуће плочице за остеосинтезу“ , додјели 
д.о.о. „Степмед“ Бања Лука, понуда број:2161/24, од 30.04.2024.године,за 
понуђену цијену 61.081,00 КМ  без ПДВ-а и 71.464,77КМ са урачунатим ПДВ-ом, 
као најбоље оцијењеном понуђачу. 

Члан 2. 
Приједлог уговора о набавци доставиће се на потпис изабраном понуђачу                  
д.о.о.  „Степмед“ Бања Лука , по протеку рока од 10 дана,  рачунајући од дана када је  
понуђач обавијештен о избору најповољније понуде. 
 

Члан 3. 
За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује Служба за правне и кадровске 
послове ЈЗУ Болнице „Србија“ Источно Сарајево. 

 
Члан 4. 

Ова одлука објавиће се на веб-страници www.bolnicasrbija.com, истовремено с 
упућивањем понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 
70. став (6) Закона о јавним набавкама. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
доставља се свим понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно 
члану 71. став (2) Закона о јавним набавкама. 

Образложење 
Поступак јавне набавке покренут је Одлуком о покретању поступка јавне 
набавке број: 1280/24 од 20.3.2024. године. Јавна набавка је проведена путем 
отвореног поступка за доставу понуда. Процијењена вриједност јавне набавке 
без ПДВ-а је износила 594.186,00 КМ. Обавјештење о набавци број: 322-1-1-23-3-
19/24 послато је на објаву дана 20.3.2024. и Исправку Обавјештење о набавци 
број:322-1-1-23-8-20/24 Комисија за јавну набавку именована је Одлуком број: 
1281/24 од 20.3.2024.године. Комисија за јавну набавку доставила је дана 



 

20.5.2024. године извјештај о раду  број: 2468-1/24 од 20.5.2024. године и 
Препоруку о избору најповољнијег понуђача број:2468-2/24 од 20.5.2024. године, у 
поступку јавне набавке „Класични остеосинтетски материјал“(лот 1). У поступку о 
извјештају о раду утврђено је да је Комисија за јавну набавку благовремено и 
правилно извршила оцјену приспјелих понуда, о чему је сачинила одговарајуће 
записнике, у којима је утврђено сљедеће: 
- да је укупан број пристиглих понуда 2 (двије). 
- да је благовремено запримљена 2 (двије) понуда. 
- да је понуда 1 (једног) понуђача прихватљива. 
-да се понуда понуђача“Медит“ д.о.о Сарајево се одбија из следећих разлога:  

У лоту бр.2- Ставке бр.9;38;52- не одговарају траженим карактеристикама, јер је  понуђач за 

наведене ставке доставио вијке направљене од титаниума a не од медицинског челика како је 

тражено у тендерској документацији што не задовољава техничку спецификацију и није 

копатибилан са траженим плочицама од медицинског челика а што се може видјети и из 

достављене потврде Агенције за лијекове  за понуђене артикле, те због наведених разлога 

понуду одбијамо. 

У поступку доношења ове одлуке посебно су цијењене чињенице да је Комисија, 
правилно и потпуно, извршила оцјену квалификованости понуђача те оцјену 
приспјелих понуда, сходно критеријумима из тендерске документације. 
У поступку оцјене проведеног поступка, Директор ЈЗУ Болнице „Србија“ Источно 
Сарајево, није нашао разлоге,неправилности нити пропусте у раду, који би 
евентуално били основ за неприхватање препоруке Комисије за јавну набавку. 
Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила те да је 
избор најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, 
подзаконским актима, интерним актима и тендерском документацијом. Увидом у 
приложену документацију, неспорно је да је изабрани понуђач најбоље оцијењен као 
једина прихватљива понуда. 
Изабрани понуђач д.о.о. „Степмед“ Бања Лука је изабран примјењујући критериј 
најниже цијене понуде, која је понуђена у износу од 61.081,00 КМ без ПДВ-а и 
71.464,77 КМ са ПДВ-ом. Из наведених разлога, примјеном члана 64. става (1) тачка 
Закона о јавним набавкама, те члана 24. одлучено је као у диспозитиву. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ 
Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 10 (десет) дана од 
дана пријема ове одлуке. 

                          
                        М. П. 

Доставити:                                                                               Потпис одговорне особе 
               - Понуђачима; 
                - a/a.                                                                                                       
 

                                                                                                                                                                                         
 


